
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЙДЁНОВСКАЯ ШКОЛА" 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 
 

03.05.2024                                                                                                        № 94 

с. Найдёновка 
 

Об утверждении Порядка использования населением 

спортивной инфраструктуры МБОУ "Найдёновская школа" 

во внеучебное время 

 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 4 Поручений Президента 

Российской Федерации от 07.10.2021 № Пр-1919, подпункта «б» пункта 9 

Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания 

Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической 

культуры и спорта от 18.12.2023 № Пр-246, Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь распоряжением Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым от 28.09.2020 № 544-р «Об утверждении порядка 

использования населением объектов спорта Красногвардейского района 

Республики Крым, находящихся в муниципальной собственности, в том 

числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций во 

внеучебное время» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок использования населением спортивной 

инфраструктуры МБОУ "Найдёновская школа" во внеучебное время 

(Приложение 1). 

 

2. Заместителю директора Мандрыко И.Н. разместить данный Порядок на 

официальном сайте МБОУ "Найдёновская школа" 

 

3. Настоящий Порядок вступает в силу с 04.05.2024 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                    Л.В. Колоколова 



Приложение 1 

к приказу МБОУ "Найдёновская школа" 

от 03.05.2024 г. № 94 

 
Порядок использования населением спортивной инфраструктуры 

МБОУ "Найдёновская школа" во внеучебное время 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет правила и условия использования населением 

спортивной инфраструктуры МБОУ "Найдёновская школа" во внеучебное время в целях 

удовлетворения потребностей населения в занятиях физической культурой и спортом 

(далее – Порядок). 

1.2.Настоящий Порядок разработан в соответствии с: 

• Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» 

• Распоряжением Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 

28.09.2020 № 544-р «Об утверждении порядка использования населением объектов 

спорта Красногвардейского района Республики Крым, находящихся в муниципальной 

собственности, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций 

во внеучебное время» 

• Уставом и локальными нормативными актами МБОУ "Найдёновская школа". 

1.3. Порядок утверждается приказом директора школы. Изменения и дополнения в 

локальный акт вносятся в установленном порядке. 

1.4. МБОУ "Найдёновская школа", в оперативном управлении которого находятся 

объекты спортивной инфраструктуры, осуществляет предоставление доступа населению 

на объекты спортивной инфраструктуры для самостоятельных занятий физической 

культурой и спортом. Игровой спортивный инвентарь, в т.ч. мячи, обратившиеся 

физические или юридические лица предоставляют самостоятельно. 

1.5. Обслуживание объектов спорта школы производится в соответствии с правилами 

техники безопасности, пожарной безопасности, санитарно- гигиеническими нормами и 

правилами. 

 

2. Спортивная площадка и спортивный зал школы как объекты 

спортивной инфраструктуры 

2.1. Спортивная площадка и спортивный зал школы, как объекты спортивной 

инфраструктуры входят в состав материально-технических условий реализации 

образовательных программ, а также для отдыха и оздоровления детей, проведения 

массовых мероприятий и доступа населения для занятий физической культурой и 

спортом. 

2.2. Данные объекты инфраструктуры обеспечивают обучающимся возможность 

достижения установленных образовательными стандартами результатов освоения 

образовательных программ, служат социальной адаптации и непрерывному личностному 

развитию детей, удовлетворению их индивидуальных образовательных потребностей, 

обеспечивают персоналу и населению возможность для профессионального развития, 

условия для укрепления здоровья. 

2.3. Объекты спортивной инфраструктуры функционируют в целях: 

- реализации основных и дополнительных образовательных программ; 

- формирования и развития установок активного, экологически целесообразного, 

здорового и безопасного образа жизни; развития двигательной активности 

обучающихся, формирования потребности в систематическом участии в 

физкультурно-спортивных и оздоровительных мероприятиях; 

- повышения роли физической культуры и спорта в оздоровлении обучающихся, 



предупреждении заболеваемости и сохранении их здоровья; 

- организации и проведения физкультурно-спортивных и оздоровительных 

мероприятий; 

- профилактики вредных привычек и правонарушений. 

2.4. Спортивная площадка (стадион) и спортивный зал используются для проведения 

мероприятий, предусмотренных учебным планом, реализации дополнительных 

общеобразовательных программ, проведения внутриклассных, общешкольных и 

межшкольных мероприятий, мероприятий муниципального, регионального значения. В 

зимнее время года спортивная площадка используется в зависимости от погодных 

условий. 

2.5. Объекты спортивной инфраструктуры МБОУ "Найдёновская школа" 

предоставляются физическим и юридическим лицам (учреждениям, общественным 

организациям) в установленном порядке по договору. 

2.6. В случае запроса физических и юридических лиц школа заключает договор с 

гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами с согласия 

Учредителя в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ. 

3. Порядок использования спортивной инфраструктуры 

МБОУ "Найдёновская школа" 

3.1. Порядок пользования спортивной площадкой и спортивным залом определяется 

данным локальным актом. 

3.2. Объекты спортивной инфраструктуры, обучающиеся посещают в соответствии с 

расписанием занятий по основным и дополнительным образовательным программам, 

графиками подготовки и проведения физкультурно-спортивных и оздоровительных 

мероприятий. 

3.3. Для предоставления объектов спортивной инфраструктуры школы во внеучебное 

время, физические и юридические лица (учреждения, общественные организации) 

письменно обращаются к директору МБОУ "Найдёновская школа", оформляя 

Предварительную заявку на использование объектов спортивной инфраструктуры МБОУ 

"Найдёновская школа". Заявка составляется в произвольной форме, на имя директора 

школы. 

3.4. После получения Предварительной заявки, МБОУ "Найдёновская школа" 

заключает с обратившимися физическими или юридическими лицами договор 

(Приложение 1 к Порядку) который должен включать следующие существенные условия:  

- перечень объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры, предполагаемой для 

использования   в целях массовых занятий физической культурой и спортом; 

- площадь предоставляемых объектов (спортивных залов, спортивных площадок, 

раздевалок); 

- разрешение на использование спортивным оборудованием и инвентарем, 

находящимся в собственности организации; 

- график предоставления инфраструктуры, включающий дни недели, время; 

- права и обязанности сторон соглашения с обязательным указанием перечня лиц, 

ответственных за обеспечение безопасности организации, сохранность предоставляемого 

имущества, обеспечение санитарно-гигиенического режима; 

- срок предоставления объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры; 

- условия досрочного прекращения настоящего договора. 

3.5. Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры не могут быть использованы 

населением в ущерб образовательной и спортивной деятельности. 

3.6. Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры предоставляются населению 

безвозмездно и только в целях занятия физической культурой и спортом. 

3.7. Объект спорта или образовательная организация вправе отказаться от заключения 

договора, если имеется угроза безопасности организации, исходящая от обратившегося 

юридического или физического лица. 



3.8. Контроль за исполнением договора осуществляется МБОУ "Найдёновская школа" 

самостоятельно. 

3.9. Использование помещений для занятий спортом и физкультурой (спортивный зал, 

спортивные площадки, раздевалки) объектов спорта образовательных организаций для 

проведения различных форм физкультурно-спортивных занятий и оздоровительных 

мероприятий (секции, соревнования и другие) во время внеурочной деятельности для всех 

групп населения, в том числе и взрослых, допускается при условии соблюдения режима 

уборки указанных помещений. 

3.10. Для населения время пользования спортивной площадкой и спортивным залом 

определяется режимом работы и расписанием занятий МБОУ "Найдёновская школа": 

8-30 - 15.05 - урочные занятия согласно расписанию; 

15-15 - 17.00 - внеурочные занятия, внеклассные мероприятия, общешкольные 

соревнования; 

17-00 - 19.00 - доступ населения для занятий физической культурой и спортом на 

объекты спортивной инфраструктуры МБОУ "Найдёновская школа". 

В выходные дни и каникулярный период – по согласованию с администрацией МБОУ 

"Найдёновская школа". 

3.11. Граждане не допускаются к пользованию спортивной площадкой и 

спортивными залами: 

- без ознакомления с инструкцией по технике безопасности; 

- при проведении строительных, монтажных, ремонтных работ, санитарно- 

гигиенических мероприятий; 

- при проведении контроля технического состояния сооружений, инвентаря и 

оборудования на соответствие требованиям безопасности; 

- при неблагоприятных погодных условиях; 

- при обнаружении повреждений сооружений, оборудования, инвентаря до их 

устранения; 

- при недостаточной освещенности объекта и (или) нарушении воздушно-теплового 

режима. 

3.12.Школа имеет право ограничивать количество посетителей, а также 

регламентировать время посещения объектов спорта. 

 

4. Права, обязанности и ответственность населения 

4.1.  Население имеет право: 

- проводить фото-, видеосъемку, аудиозапись в случае, если это не противоречит 

законодательству; 

- приносить с собой предметы в целях организации своей деятельности в соответствии 

с целями пользования указанных объектов, если такие предметы не мешают 

организации и проведению спортивно - оздоровительной работы, не нарушают права 

других пользователей; 

- приносить и использовать медицинские изделия, лекарственные средства, 

необходимые для обеспечения жизнедеятельности по состоянию здоровья, а также 

необходимые специальные средства обучения. 

4.2. Население обязано: 

- соблюдать требования техники безопасности, положения локальных нормативных 

актов МБОУ "Найдёновская школа", настоящего Порядка; 

- поддерживать чистоту, порядок и не нарушать дисциплину при использовании 

объектов спортивной инфраструктуры, 

- соблюдать персональную ответственность за соблюдение техники безопасности 

нахождения на объекте спортивной инфраструктуры, 

- бережно относиться к объектам спортивной инфраструктуры, к сооружениям и 

оборудованию МБОУ "Найдёновская школа"; 



- выполнять требования лиц, ответственных за организацию и проведение спортивно- 

оздоровительной работы; 

- предупреждать конфликтные ситуации, не допускать оскорбительных выражений и 

хулиганских действий в адрес других лиц, 

- незамедлительно сообщать ответственным лицам о случаях обнаружения 

подозрительных предметов, вещей, а также об обнаружении задымления или пожара; 

- при обнаружении (возникновении) поломки (повреждения) оборудования или 

сооружений, делающих невозможным или опасным их дальнейшее использование, 

необходимо прекратить использование неисправного оборудования и 

незамедлительно сообщить об этом ответственному за данный объект. 

- при получении информации об эвакуации действовать согласно указаниям 

ответственных лиц, соблюдая спокойствие и не создавая паники. 

4.3. Категорически запрещается: 

4.3.1. Приносить с собой: 

- огнестрельное и холодное оружие, колющие, рубящие и режущие предметы; 

- крупногабаритные свертки и сумки, стеклянную посуду и иные предметы; 

- легковоспламеняющиеся, взрывчатые, отравляющие, ядовитые, пахучие и 

радиоактивные вещества и предметы, в т. ч. газовые баллончики; 

- велосипеды и иные транспортные средства, кроме детских и инвалидных колясок; 

4.3.2. Проходить на территорию с животными; 

4.3.3. Использовать оборудование и инвентарь не по назначению, осуществлять его 

демонтаж, наносить повреждения, выносить его с объекта; 

4.3.4. Проносить и распивать пиво и напитки, изготавливаемые на его основе, 

алкогольную и спиртосодержащую продукцию, потреблять наркотические средства и 

(или) психотропные вещества, появляться в состоянии опьянения; 

4.3.5. Курить; 

4.3.6. Создавать ситуации, мешающие организации и проведению спортивно- 

оздоровительной, работы; 

4.3.7. Наносить надписи и расклеивать без письменного разрешения 

администрации объявления, плакаты и другую продукцию информационного или 

рекламного содержания; 

4.3.8. Носить или выставлять напоказ знаки или иную символику, направленную на 

разжигание расовой, социальной, национальной и религиозной розни. 

4.3.9. Засорять и загрязнять оборудование площадки; 

4.3.10. Препятствовать выполнению служебных обязанностей ответственными лицами. 

4.4. Запрещается пользоваться спортивным залом с соответствующими 

функциональными помещениями в отсутствие педагогического работника. 

4.5. Лица, нарушившие настоящий Порядок, могут быть удалены со спортивной 

площадки, а в случае отказа привлечены к ответственности, согласно действующему 

законодательству. 

4.6. За совершение противоправных действий на спортивных объектах виновные лица 

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

4.7. Учреждение не допускает на спортивные объекты участников, которые допустили 

нарушения условий их использования. 

4.8. Участники образовательного процесса, в т. ч. обучающиеся, работники МБОУ 

"Найдёновская школа", население, причинившие ущерб спортивной площадке как объекту 

инфраструктуры, несут ответственность в случаях и порядке, предусмотренных 

действующим законодательством. 



Приложение 1  

к Порядку использования 
населением 

спортивной инфраструктур 

МБОУ "Найдёновская школа" 
во внеучебное время 

 

ТИПОВОЙ ДОГОВОР  

о совместном использовании спортивной инфраструктуры 

общеобразовательной организации 

 
___________________                                                            «___» ____________ 20____ г. 

      (населенный пункт) 

________________________________________в лице ____________________ 
                     (наименование юридического лица)                                                (должность,                     Ф.И.О.) 

действующий(ая) на основании _________________________, именуемый(ая) 
                                                                                                   (Устава и т.п.)  
в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и 

__________________________________________________________________ 
                                                                    (наименование юридического лица) 

в лице __________________, действующий(ая) на основании _____________, 
                      (должность             Ф.И.О.)                                                                                           (Устава и т.п.) 

именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, именуемые в 

дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор и нижеследующем. 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по 

сотрудничеству и совместному использованию спортивной инфраструктуры 

общеобразовательной организации для организации и проведения учебных, 

учебно-тренировочных занятий и других физкультурно-спортивных 

мероприятий по физической культуре и спорту в целях развития физической 

культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни среди населения, 

реализации образовательных программ, районных программ спортивно-

массовой направленности, осуществления социально-экономических, 

спортивно-оздоровительных проектов, направленных на массовое 

оздоровление населения по месту жительства. 

Организация и проведение учебных и учебно-тренировочных занятий и 

других физкультурно-спортивных мероприятий осуществляется в 

помещениях, принадлежащих Арендодателю согласно Списку помещений, 

предоставленных в совместное пользование (Приложение № 1 к настоящему 

договору), общей площадью ___________ кв. м., расположенных по адресу: 

__________________________________, совместно используемых сторонами, 

находящихся в технически исправном рабочем состоянии и 

укомплектованных в соответствии с действующими нормативными 

правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации. 

1.2. Помещения, указанные в Приложении 1 к настоящему договору, 

предоставляются Арендодателем Арендатору на безвозмездной/иной основе. 

График (дни и время) предоставления помещений, указанных в 



Приложении 1 к настоящему договору, установлен согласно Приложению 

№ 2 к настоящему договору. 

1.3.  Совместному использованию подлежат площади, спортивное 

оборудование, технические средства обучения, а также наглядные пособия. 

Совместно используемые помещения содержатся в чистоте и порядке, не 

допускается порча имущества, выполняются правила противопожарной 

безопасности. 

1.4. Спортивное оборудование, аппаратура, инвентарь, выведенные из 

строя вследствие нарушения правил эксплуатации, восстанавливаются за счет 

виновной Стороны. 

1.5. Должностные инструкции сотрудников Арендатора, работающих 

на базе Арендодателя, согласовываются с Арендодателем. 

 

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

2.1. Арендодатель обязуется: 

2.1.1. Предоставить Арендатору помещения, указанные в Приложении 

№ 1 к настоящему договору в соответствии с Графиком предоставления 

помещений, установленных в Приложении № 2 к настоящему договору, 

правилами пожарной безопасности и санитарно-гигиеническими нормами, и 

предоставить Арендатору право совместного пользования спортивным 

оборудованием и инвентарем, принадлежащим Арендодателю. 

2.1.2. Обеспечить плановые капитальные и текущие ремонты зданий и 

помещений, в которых проводятся учебные, учебно-тренировочные занятия и 

другие физкультурно-спортивные мероприятия Арендатором. 

2.1.3. Обеспечить работников Арендатора инвентарем, техническими 

средствами обучения, наглядными пособиями, необходимыми для 

проведения учебных, учебно-тренировочных занятий и других физкультурно-

спортивных мероприятий в помещениях, указанных в Приложении № 1 к 

настоящему договору. 

2.1.4. Предоставить возможность пользования услугами гардероба и 

оборудованных раздевалок, а также иных помещений, необходимых для 

осуществления деятельности Арендатора. 

2.1.5. Провести с тренерами-преподавателями, инструкторами и иными 

ответственными лицами Арендатора инструктаж по правилам и мерам 

безопасности при организации и проведении учебных, учебно-

тренировочных занятий и других физкультурно-спортивных мероприятий в 

помещениях, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору. 

2.1.6. Обеспечить соблюдение правопорядка в помещениях, указанных 

в Приложении № 1 к настоящему договору. 

2.2. Арендатор обязуется: 

2.2.1. Обеспечить использование по назначению предоставленных 

помещений, указанных в приложении № 1 к настоящему договору. 

2.2.2. Определить представителя Арендатор, ответственного за 

выполнение условий настоящего договора, а также за соблюдение 

занимающимися Арендатора правил и мер безопасности при организации и 



проведении учебных, учебно-тренировочных занятий и других физкультурно-

спортивных мероприятий в помещениях, указанных в Приложении № 1к 

настоящему договору, который должен быть аттестован по технике 

безопасности. 

2.2.3. За два дня до начала занятий предоставить списки тренеров-

преподавателей и инструкторов, а также членов физкультурно-спортивного 

клуба. 

2.2.4.  За день до начала занятий обеспечить явку всех тренеров- 

преподавателей и инструкторов и иных ответственных лиц для проведения 

инструктажа по правилам и мерам безопасности при организации и 

проведении учебных, учебно-тренировочных занятий и других физкультурно-

спортивных мероприятий в помещениях, указанных в Приложении № 1 к 

настоящему договору. 

2.2.5. Обеспечить проведение ответственными лицами арендатора, 

аттестованными по технике безопасности, инструктажей с занимающимися 

по правилам и мерам безопасности при организации и проведении учебных, 

учебно-тренировочных занятий и других физкультурно-спортивных 

мероприятий в помещениях, указанных в Приложении № 1 к настоящему 

договору, с заполнением Журнала учета прохождения инструктажа 

установленного образца. 

2.2.6. Предоставить списки занимающихся с отметкой медицинского 

работника о допуске к занятиям с указанием срока действия допуска. 

2.2.7. Использовать имущество Арендодателя во время посещения 

помещений, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору, в 

соответствии с его предназначением, обеспечивать его сохранность и 

возмещать стоимость поврежденного имущества в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке. 

2.2.8. Обеспечить при проведении учебных, учебно-тренировочных 

занятий и других физкультурно-спортивных мероприятий строгое 

соблюдение мер безопасности, а также неукоснительное выполнение 

распорядка и иных правил, установленных Арендодателем, для обеспечения 

безопасности проведения занятий тренерами-преподавателями, 

инструкторами и иными ответственными лицами. 

2.3. По истечении месяца стороны составляют акт об исполнении 

договора в соответствии с Приложением № 3 к настоящему договору, в 

котором фиксируется факт предоставления помещений согласно настоящему 

договору. 

 

3. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ 

3.1. Арендатор несет ответственность за нарушение правил и мер 

безопасности при организации и проведении учебных, учебно-

тренировочных занятий и других физкультурно-спортивных мероприятий в 

помещениях, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору. 

3.2. Арендодатель вправе отказаться в одностороннем порядке от 

исполнения настоящего договора при неоднократном (два и более раза) 



нарушении Арендатором установленных правил и мер безопасности при 

организации и проведении учебных, учебно-тренировочных занятий и других 

физкультурно-спортивных мероприятий, а также иных правил, 

установленных Арендодателем, для обеспечения безопасности проведения 

учебных, учебно-тренировочных занятий и других физкультурно-спортивных 

мероприятий. 

3.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по 

настоящему договору Стороны несут иную ответственность в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. 

3.4. Все возникающие споры и разногласия Стороны разрешают 

путем переговоров, а при не достижении согласия, в судебном порядке. 

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и 

действует до «___» __________ 20 ___ г.  

4.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, 

Стороны руководствуются действующим законодательством. 

4.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны 

быть выполнены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами. 

Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой 

частью. 

Настоящий договор составлен и пописан Сторонами в двух 

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из 

Сторон.  

Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего 

юридического адреса, номеров телефонов, банковских реквизитов не позднее 

30 дней с момента их изменения. 

 

5. АДРЕС, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 

Арендодатель: 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

___________ (_____________) 
        (подпись)                     (Ф.И.О.) 

 

М.П. 

 

Арендатор: 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

____________ (____________) 
           (подпись)                  (Ф.И.О.) 

 

М.П. 



 

Приложение 1 к договору  

о совместном использовании 

спортивной инфраструктуры 

общеобразовательной 

организации 
                                                                                                   от ______________ № ________ 

  

 

Список помещений (площадок), предоставленных в пользование 

 
№ п/п Наименование 

помещения 

(площадки) 

Адрес местонахождения Площадь, 

кв. м 

Примечани

е  

     

     

 



 

Приложение 2 к договору  

о совместном использовании 

спортивной инфраструктуры 

общеобразовательной 

организации 

от ______________ № ________ 

 

 

График предоставления помещений (площадок) 

 
Наименование помещения 

(площадки) 

Дни недели Время  

   

   

 



Приложение 3 к договору  

о совместном использовании 

спортивной инфраструктуры 

общеобразовательной 

организации 

от ______________ № ________ 

 

 

АКТ  

об исполнении договора  

о совместном использовании спортивной инфраструктуры 

общеобразовательной организации от _____________ № _________ 

 
___________________                                                                 «___» ____________ 20 ____ г. 
   (населенный пункт) 

 

 

________________________________________ в лице ____________________ 
                     (наименование юридического лица)                                                     (должность,           Ф.И.О.) 

действующий(ая) на основании _________________________, именуемый(ая)   
                                                                                                           (Устава и т.п.) 

 

в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и ______________________ 
                                                                                                                             (наименование юридического лица) 

в лице ___________________, действующий(ая) на основании_____________, 
                  (должность             Ф.И.О. )                                                                                  (Устава и т.п.) 

именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, именуемые в 

дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт и нижеследующем. 

1. За период с «___» __________ 20 __ г. по «___» __________ 20 __ 

г. Арендодатель на безвозмездной/иной основе предоставил Арендатору 

помещения, расположенные по адресу: 

_________________________________, в количестве ______ часов, что 

соответствует условиям договора о совместном использовании спортивной 

инфраструктуры общеобразовательной организации от _____________ № 

_________ и Приложению № 1 к названому договору. 

Стороны претензий друг к другу не имеют. 

 

Арендодатель: 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

___________ (_____________) 
        (подпись)                     (Ф.И.О.) 

 

М.П. 

 

 

 

 

 

Арендатор: 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

____________ (____________) 
           (подпись)                  (Ф.И.О.) 

 

М.П 


	ТИПОВОЙ ДОГОВОР

